

رییس سازمان جهانی صحت به کابل سفر می کند



بر اساس گزارش‌ها قرار است که تدروس آدهانوم؛ رییس سازمان جهانی صحت به کابل سفر کند تا در مورد وضعیت خدمات صحتی با دولت طالبان گفتگو نماید. شبکه الجزیره، امروز (دوشنبه، ۲۹ سنبله) از سفر رییس سازمان جهانی صحت به کابل خبر داده‌است. زمان دقیق انجام این سفر روشن نیست. سفر رییس سازمان جهانی صحت به کابل در شرایطی انجام خواهد شد که خدمات صحتی افغانستان به شدت تحت تاثیر بحران سیاسی قرار گرفته‌است. نبود دارو و بودجه از چالش‌های اصلی نهادهای صحتی افغانستان دانسته می‌شود. پیش‌تر سازمان جهانی صحت هشدار داده‌بود که بیش از دو هزار مرکز صحتی در افغانستان با خطر مسدود شدن مواجه است. منبع: خبرگزاری افق

وزارت عدلیه: افرادی که به نام امارت اسلامی شایعه پراکنی می‌کنند به جنگال قانون سپرده شوند



وزارت عدلیه کشور با عمومی مردم می‌گردد. نشر اعلامیه‌ای گفته‌است بر بنیاد این اطلاعیه، که در این اواخر احکامی امارت اسلامی افغانستان به نام امارت اسلامی در نه تنها که این نوع نشرات شبکه‌های اجتماعی نشر غیر مشروع را با جدیت رد می‌شود و این احکام می‌کند از همه وزارت‌ها و شایعه بوده و از سوی ادارات دولتی می‌خواهد امارت اسلامی رد می‌باشد. که هر چه عاجل‌تر در در این اطلاعیه که روز) ساحه مربوطه خویش از یکشنبه، ۲۸ سنبله) نشر این نوع شایعات شده آمده که طوریکه در به موقع جلوگیری این اواخر دیده می‌شود نموده و آنرا رد نمایند. در شبکه‌های اجتماعی در این اطلاعیه آمده که از جمله فیسبوک، تویتور، از ادارات کشف و تعقیب تلگرام و انستاگرام اکاذیب به جدیت تقاضا می‌تحت عنوان حکم، قانون، گردد که نشر کننده پالیسی و اصول امارت گان این نوع افواهاات اسلامی افغانستان نشر می‌را تعقیب نموده به شود که این نوع نشرات جنگال قانون بسپارند. باعث مغشوش شدن افکار

چهار دختر تیم روباتیک افغانستان در همایش بایسکلرانی در مکسیکو شرکت کردند



چهار عضو تیم روباتیک دختران افغانستان روز یکشنبه در مکسیکو سیتی پایتخت مکسیکو در همایش بایسکل سواری، اشتراک کردند. این همایش به استقبال آنها برگزار شده بود. در این همایش تحت عنوان "مکسیکو شما را در آغوش می‌گیرد" ده‌ها زن اشتراک کرده بودند و با بایسکل‌های خود به سمت بنای یادبود انقلاب در منطقه مرکزی مکسیکو سیتی رفتند. ۵ عضو تیم روباتیک دختران هرات ماه گذشته پس از آنکه طالبان بر کابل تسلط یافتند به مکسیکو گریختند و مقام‌های آن کشور از این دختران به گرمی استقبال کردند. این تیم در سال ۲۰۱۷ در مسابقات جهانی روباتیک اشتراک و جایزه به دست آورده بود. منبع: رادیو آزادی

سندرز: حمله هوایی امریکا در کابل، فاجعه انسانی بود



برنی سندرز؛ سناتور دموکرات امریکایی، حمله هوایی امریکا در شهر کابل را که منجر به کشته شدن ۱۰ عضو یک خانواده از جمله ۷ کودک شد، فاجعه انسانی خواند. آقای سندرز، روز یکشنبه، ۲۸ سنبله به شبکه سی‌بی‌اس گفت که امیدوار است آن‌ها (پنتاگون) متوجه شده باشند که چه اتفاقی افتاده و اطمینان پیدا کنند چنین اتفاقی دیگر رخ نخواهد داد. وی افزود: «این نه تنها یک فاجعه انسانی است؛ بلکه جهان را در تقابل با امریکا قرار می‌دهد و غیر قابل قبول است.» جنرال فرانک مکنتزی؛ فرمانده ارتش امریکا روز پنجشنبه هفته گذشته اعتراف کرد که در حمله هوایی امریکایی در کابل، پس از تسلط طالبان در کابل، ۱۰ غیرنظامی کشته شده‌اند. قربانیان این رویداد همه اعضای یک خانواده بودند که شامل زنان و کودکان نیز می‌شود. این مقام نظامی امریکایی حمله را «اشتباهی» خواند و سپس «عذرخواهی» کرد. انجام این حمله و سپس اعتراف مقام‌های امریکایی مبنی بر هدف قرار گرفتن غیرنظامیان در آن، با موجی از واکنش‌های داخلی و خارجی در افغانستان و امریکا مواجه شده‌است. منبع: خبرگزاری افق



فرماندهان ارتش امریکا و ترکیه درباره وضعیت افغانستان گفتگو کردند

مارک میلی؛ رییس ستاد ارتش امریکا با یاشار گولر؛ رییس کل ستاد ارتش ترکیه درباره مسایل امنیتی از جمله وضعیت افغانستان گفتگو کرده‌اند. ستاد ارتش امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده که گفتگو میان گولر و میلی در حاشیه نشست رؤسای ستاد کل کشورهای عضو ناتو در آتن پایتخت یونان انجام شده‌است. در این بیانیه آمده‌است که مقام‌های ارتش دو کشور درباره وضعیت افغانستان، خروج امریکا از این کشور، امنیت منطقه‌ای، عملیات ضد تروریسم، بحران پناهندگان و دیگر موضوعات بحث و تبادل نظر کرده‌اند. در این دیدار تاکید شده که ایالات متحده و ترکیه به عنوان اعضای محوری ناتو دارای روابط نظامی قوی و پایدار هستند. ایالات متحده امریکا در ۳۰ اگست امسال پس از ۲۰ سال حضور نظامی از افغانستان خارج شد و به دنبال آن، طالبان کنترل کامل کابل و میدان هوایی آن را به دست گرفتند. همزمان گزارش‌هایی مبنی بر گرفتن مسئولیت میدان هوایی از سوی ترکیه منتشر شده‌است. منبع: خبرگزاری افق

چین، وعده کمک مالی به افغانستان را داد



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان نوشته که سفیر کشور چین مقیم کابل در ملاقات خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان، از کمک مالی وطنی کشورش به افغانستان خبر داد. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته که این ملاقات که روز یکشنبه، ۲۸ سنبله در مقر آوزان صورت گرفت، وانگ یو، سفیر چین در کابل، گفت که کشورش آماده همکاری و مساعدت بدون قید و شرط با افغانستان می‌باشد. به نقل از این وزارت وی علاوه نمود که کشورش با نظام جدید افغانستان آماده همکاری بوده و مساعدت ۱۵ میلیون دالر و ۳ میلیون دوز واکسین ضد مرض کرونا را وعده نمود. این وزارت گفته که افزایش نزدیک و قبل از فرارسیدن سرمای زمستان، به جانب افغانستان سپرده خواهد شد، به ارزش ۵ میلیون دالر، لباس زمستانی و کمپل و به ارزش ۱۰ میلیون دالر مواد خوراکی می‌باشد. این وزارت در این خبرنامه بیان داشته که خلیل الرحمن حقانی، ضمن قدردانی از مساعدت کشور چین، اطمینان داد که مساعدت مذکور، بعد از موصلت، به اسرع وقت برای بیجا شده‌های داخلی و سایر مستحقین، بطور شفاف توزیع خواهد شد. حقانی علاوه نمود که کشور چین همسایه افغانستان است و روابط میان دو کشور باید دوستانه، دوامدار و بر احترام متقابل استوار باشد.

تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



با این همه شاید گفته شود همان نشدنی دموکراتیک، از همان آغاز گونه که همه‌ی رمان‌های بزرگ و بدفرجام بوده است، سروانتس [۱۸] شگرفی که پس از جنگ اول جهانی داستانی را روایت می‌کند، با سیر نوشته شدند، هرگز نتوانستند از و سفری آزادانه از جایی به جای برپایی جنگ دوم که البته ویرانگر دیگر، تحرکی نه صرفاً جغرافیایی تر از اولی بود جلوگیری نمایند، بلکه اجتماعی که زاینده‌ی نوعی پس چه باک اگر دموکراسی مدرن برداشت تکثرگرایانه می‌باشد، نتواند الزاما داستان‌ها و رمان‌های شخصیت‌های داستان از طبقات بزرگی بیافریند؟ در این باره باید اجتماعی به شیوه‌های ویژه‌ی خود سخن می‌گویند، و دست آخر به روشنی و دقت سخن گفت، چرا که بحث ما درباره ادبیات داستانی و دموکراسی به طور کلی نیست بلکه دربارہ‌ی شکل امروزی دموکراسی و داستان‌ها و رمان‌هایی است که در این روزگار نوشته شده‌اند. فلسفه‌ی دموکراتیک بدان حرمت می‌نهد و مشروعش می‌شمارد. اگر بتوان دون کیشوت [۱۷] را علاوه بر این زبان داستانی این اثر به خاطر آنکه دربرگیرنده‌ی انواع لهجه‌هایی است که همگی شده است، یعنی دورانی که هیچ ربطی به دموکراسی ندارد، نخستین پذیرفتنی‌اند، دموکراتیک می‌باشد. رمان مدرن نامید، باید گفت که نویسنده: حامد داراب این نوع ادبی با نشانه‌های انکار مطلب ادامه دارد...

وزارت داخله: کار روی تعینات اشخاص متعهد در راس ادارات و وزارت امور داخله، آغاز گردیده است



وزارت داخله با نشر وزارت داخله گفته که این خبرنامه‌ای گفته که این نهاد در تلاش است تا با به مردم شریف افغانستان استخدام رؤسای جدید در اطمینان داده میشود که ریاست‌ها و ادارات مختلف روند عرضه خدمات برای این وزارت، سیستم عرضه مراجعین و متقاضیان در "مرکز خدمات و اداری را به بزودی زودترین زمان فعال نماید. بگونه عادی برخواهد گشت. در این خبرنامه که روز یکشنبه، ۲۸ سنبله نشر شده آمده که روی تعینات اشخاص متعهد و صادق در راس ادارات وزارت امور داخله، دارند و می‌گویند این آغاز گردیده است و با تکمیل این روند، گام‌های عملی در روند عرضه خدمات در بخش‌های مختلف برای مراجعین و متقاضیان مربوط به این وزارت بلافاصله خواهد شد. و منسوبین مسلکی که قبلا در بخش‌های مختلف وزارت امور داخله مسوولیت و وظیفوی داشتند، اطمینان داده میشود که مطابق به ظرفیت تشکیل کنونی، زمان آغاز نماید و به همین هدف کار روی فعال‌سازی سیستم خدماتی، اداری و فراخوانده خواهند شد. تخنیک‌ی در چوکات این

میدان هوایی کابل دوباره آماده پروازهای داخلی و بین‌المللی شده است



اداره هوانوردی ملکی افغانستان می‌گوید، در حال حاضر میدان هوایی بین‌المللی کابل از شش صبح تا شش شام برای پروازها آماده است. غلام جیلانی وفا رئیس استندرد و مصونیت پروازها در اداره هوانوردی ملکی می‌گوید، آنها تلاش می‌کنند که هر چه زودتر میدان را از لحاظ تکنیکی برای پروازهای شب نیز فعال کنند. او دیشب به رادیو آزادی گفت که پس از یک ماه وقفه دیروز یکشنبه طیاره تجارتي شرکت هوایی کام ایر به اسلام آباد پرواز کرد: "میدان هوایی کابل برای پروازهای داخلی و بین‌المللی دوباره گشایش یافته. میدان از لحاظ تکنیکی کاملاً آماده است. ما پروازهای از ایران و پاکستان داشتیم. میدان از لحاظ تکنیکی و پرسنل آماده است و اما فقط از ۶ صبح تا ۶ شام. برای شب هنوز آمادگی نداریم." میدان هوایی بین‌المللی کابل بیش از یک ماه پیش زمانی از فعالیت افتاد که طالبان داخل شهر کابل شدند. طالبان پس از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان گفتند که به میدان هوایی بین‌المللی کابل ده‌ها میلیون دالر خساره وارد شده است. منبع رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

سازمان ملل به کمک بشردوستانه به آوارگان افغان می‌دهد



کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR) در افغانستان گفته‌است که این سازمان به ارائه کمک‌های بشردوستانه به افرادی که بر اثر جنگ و درگیری آواره شده‌اند، ادامه می‌دهد. این سازمان، روز یکشنبه، ۲۸ سنبله در توییتی نوشته‌است که روند ارائه کمک‌های خود را برای آوارگان جنگ در ولایت‌های ننگرهار و کنر آغاز کرده‌است. کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، آمار مشخصی از تعداد آوارگان در این دو ولایت ارائه نکرده؛ اما گفته‌است که برای این آوارگان اقلام ضروری خانه مانند تشک، کمپل، فرش پلاستیکی، ظروف آب، وسایل آشپزی و تجهیزات صحتی داده توزیع می‌شود. این سازمان افزوده‌است: «ما در حال افزایش پاسخ‌دهی برای بهبود دسترسی به خدمات اساسی برای کمک به ثبات جوامع هستیم.» پیش از این هم سازمان ملل متحد گفته‌بود که بیش از ۵۱ هزار نفر در شرق افغانستان شناسایی شده‌اند که نیاز به کمک‌های فوری بشردوستانه دارند. در چند ماه گذشته با افزایش حملات طالبان در سراسر کشور برای تسخیر ولسوالی‌ها و بعد مراکز شهرها، هزاران نفر از منازل و مناطق اصلی‌شان آواره شدند. با این حال، دفتر هماهنگی امور کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوپجا) می‌گوید که در جنگ‌ها و درگیری‌های اخیر میان اعضای طالبان و نیروهای جبهه مقاومت به رهبری احمد مسعود در پنجشیر، هزاران نفر در این ولایت آواره شده‌اند. این دفتر گفته‌است که بسیاری این خانواده‌ها به کابل، پروان و کاپیسا بی‌جا شده‌اند که تاکنون شمار دقیق آن مشخص نیست. به گفته اوپجا، در روزهای اخیر به حدود ۹ هزار بی‌جاشده داخلی ناشی از جنگ در ولایات کابل، غزنی و پکتیا کمک کرده‌است. بر اساس معلومات این نهاد بی‌جاشدگان داخلی ناشی از جنگ که در جنوب افغانستان به مناطق اصلی‌شان برگشته‌اند به مواد غذایی و سرپناه نیاز دارد. منبع: خبرگزاری افق